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8 Informacion i pérgjithshém

Caushi Shpk éshté krijuar me date 25/04/1995 dhe éshte rregjistruar me QKR Date 03/04/1998. Statusi
juridik Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 4.595.000Leke dhe 7. Xhevahir Caushi zoteron 100% te kuotave ta
kapitalit.

Seclia e entitetit ndodhet né Durres, Lagjja nr.6, Rruga Mujo Ulginaku, objekt me nr.pasurie 6/212, zona
kadastrale 8513.

Objekti i veprimtarise eshte sipermarrje ndertimi.

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:
—  Statut
— Ligji nr. 99o1, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqgérité Tregtare”,
—  Ligji Nr. 9228, dalé 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin
Nr. 9477, daté 09.02.2006,
—  Legjislacioni Fiskal,
—  Akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga asambleja e pérgjithéshme, atributet e sé cilés i ushtron ortaku i vetém, njékohésisht
administratori i shogerise Z. Xhevahir Caushi

Qarkullimi vjetor 457 mijé Leke (afarizmi).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1, Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.07.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre", Ministria e Financave vendosi té béjé té detyrueshém
zbatimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencen e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Keéto pasqgyra financiare jané paragitur né Leké, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasgyrave financiare kérkon qé menaxhimi i shogérisé 1€ kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqyrés s¢ pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

V]elésimu dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né ekspuiencén méparshime.dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené T&f&?é{-‘ﬁ]\;ﬂ( ¢ rrethanat
aktuale. Né disa raste menaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pig%gba‘pzfén‘lx Aimi kryen
vléresime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél g;yr&ﬁjltojnu %'slrﬁﬂ%s ‘perkufizimit, jo

gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. 9 | o ;
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Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té
vlerave t&é mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara te cilat rezultojné nga pamundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe cksperiencén e méparshme né ¢rregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés s¢ konsumatoreve. Menaxhirni vleréson né fund té
cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shoqgéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak te nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Menaxhimi vleréson né
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.5.3. Krahasueshmeria e informacionit kontabél

Si¢ paraqgitet né Standartin Kombétar té Kontabilitetit t&é pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standarti té ri, njé pérmirésim né standart apo
njé ndryshim né ligjin "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", informacioni krahasues duhet té
riparagitet pér té korresponduar me paragqitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues
nuk rnund té vlerésohet né ményré té besueshme.

e 8 Gjyvkimet dhe vleresimet kontabel

Nderkohe ge pandemia Covid -19 ende po perhapet me shpejtesi ne Shqiperi ashtu si ne mbare boten, ka
pasiguri te larte mbi perhapjen dhe kohezgjatjen e kesaj pandemie ne kohen e emetimit te pasqyrave
financiare, per rrjedhoje drejtimi i shogerise nuk eshte ne gjendje te vleresoje ne menyre te besueshme
impaktin e mundshem te kesaj pandemie ne pasqyrat financiare te shoqerise. Nderkohe ge masat kufizuese
vazhdojne, pozicioni financiar dhe pereformanca e shogerise mund te ndikohen nga kjo situate. Megjithate,
ne daten e emetimit te ketyre pasqyrave financiare shogeria vazhdon te operoje duke shlyer detyrimet e saj ne
kohen e duhur dhe per kete arsye pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me parimin e vijimesise.

4. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t&€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare,

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe rregjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetare 8shté diferenca € vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jomonetare né monedhe té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g€ maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i
kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Kursi i kémbimit 1 monedhave té huaja me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit _ 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EUR/LEK 123,7 p &2 s
USD/LEK 100,84 108,64

4.2. Instrumentat Financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té€ marra dhe
té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté.

Pér instrumentat e mbajtur me vlere té drejte népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé
maten si¢ pérshkruhet mé poshté:

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢rregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa rnbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén Shogéria angazhohet 1€ blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare ¢rregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shoqérisé skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhesé dhe depozitat né para me bankat. Pér géllimin e pasqyrés
sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak
qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do te jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vleres aktuale té flukscve
té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto 1€ amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvulerésimi i aktiveve financiaré P
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregoj q#je _,]e.\apo di‘sﬁfﬂg]@ge
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burgjné nga aktivi. | 1




Caushi Shpk

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019
(T"é gjitha balancat jané né Irck'é} ' - . -

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve 1é ardhshime té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

4.3. Inventarét

Inventarét rregjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar. Gjendjet e inventarit jané té
vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim, si vlerén me té ulét midis
kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

4.4. Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndertuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes s¢ aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té
béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proces" dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit
kur pérfundon ndértimi i tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkates sipas kategorisé.

N rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjalé material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té akliveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do 1é realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
piesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur 1& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe
jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si méposhté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e amortizimit

Amortizimit
Ndértesa Vlera fillestare
Mobilje pér zyrén Vlera e mbetur
Pajisje informatike Vlera e mbetur
Té€ tjera aktivev afatgjata Vlera e mbetur
Paisje pér zyrén Vlera e mbetur
Autovetura Vlera e mbetur
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Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢rregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk priten
m¢é pérfitime eckonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumeés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4.5. Té ardhurat

Té ardhurat rregjistrohen sipas masés sé realizimit té tyre dhe lidhjes ¢é ato kané me ushtrimin e mbyllur
kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do té ndodhé né njé ushtrim pasardhés.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedhés normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto
pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve té veta.

4.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shirytezimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afalgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjaté té investuara dhe fitim/humbjet qé vijné nga
ndryshimi kursit té kémbimit pérveg¢ diferencave t& kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.

4.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t&é minimumit té
pagesave (¢ girasé né datén e blerjes. Kostot financiare rregjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me format e zbatueshme (& interesit mbi balancén e mbetur € detyrimeve.
Shogéria ka vetém qira operative.

4.8. Té ardhurat dhe shpenzimelt financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave
té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

4.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né né cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15% (2019: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimin té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shoqéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimit té shtyré.

4.10. Fondet pér pensione

o . . . . e ] . & -.. - —— -
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé siguromé
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
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pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

4.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogeria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né te ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e Lij. Provizionel pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé
skontimi para tatimit gqé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé t& paras¢ dhe pér risqet qé
lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen
e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

4.12. Aktivet dhe detyrimet ¢ kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqgiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihel si provizion, nése éshté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

5 Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe né banké mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si méposhté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Arka 5,668,336 6,090,636
Banka 6,516 6,818
5,075,252 6,097,454

Mjetet monetare né banké detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Mjete monetare ne arke 5,668,336 6,090,636
BKT ne leke 669 669
BKT ne euro 6,247 6,149
5,075,252 6,097,454

6. Té drejta té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kliente per mallra, produkte e sherbime 11,932,775 11,204,315
11,932,775 11,204,315
7. Té yjera té arkétueshme —— ‘.E,?;Ht
\ L. L"I_ ; EXPOR
Gjendja e llogarive te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 lpar'aqiiet S1AVLjE1E0 35!
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Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019
'(Tii gjitlm balancat jmil'é ]K,IZl\(,) - - -

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Tvsh 276,855 327,882
Tatim fitimi 135,550 135,550
Hua te tjera N 12,704,770 12,704,770

13,117,175 13,168,202

8. Inventari

Gjendja e inventarit me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohet si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Inventar i imet 5,800 5,800
Materiale 329,960 273,200
335,760 279,060
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019

(TE gjitha balancat jané né lek€)

9. Lévizja e aktiveve té géndrueshme dhe amortizimi

Aktive Afatgjata Materiale me 01.01.2020 (Kosto)
Amortizimi i akumuluar
VKN e aktiveve afatgjata materiale me 01.01.2020

Shtesa
Pakesime

Amortizimi 1 vitit
Rimarrje e amortizimit

VKN e aktiveve afatgjata materiale me 31.12.2020

Instali Mobilje e
Toka dhe DA Mjete orendi dhe ;
makineri e . .. . Totali
Ndertesa aiisie Transporti pajisje
payis informatike
- 2,452,369 5,528,136 482,018 8,462,524
- (1,898,807) (3,843,465) (261,357) (6,003,629)
- 553,562 1,684,671 220,661 2,458,894
- - 14,158 14,158
- - (250,000) (250,000)
- - (155,467) - (155,467)
120,000 - 120,000
- 553,562 1,399,204 234,819 2,187,585
_J
==




Caushi Shpk
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019

(1€ gjitha balancat jané né leké)

10. Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve

Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si méposhté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,085,579 7,085,579
7,085,579 7,085,579

15 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore

Detyrimet ndaj punonjesve dhe Institutit te Sigurimeve te Shogerore detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime ndaj punonjesve 2,739,874 2,406,148
Detyrime per sigurime shoqerore e shendetesore 700,875 596,021
3,449,749 3,002,169

12, Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 457,050 -
Te ardhura nga shitja e AQT 150,000 -
607,050 -
13. Rakordimi i te ardhurave me FDP
31 Dhjetor 2020
Te Ardhura sipas kontabilitetit 607,050

Te ardhura sipas FDP-ve 607,050
Diferenca * -

14. Shpenzime pér mallra, léndé té paré dhe materiale

Shpenzime per blerje te lendes se pare detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Blerje /shpenzime te materialeve te tjera 327,758 =
Ndryshim gjnedje materiale te para (56,700) -
271,058 -
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Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019

(T¢ gjitha balancat jané né leké)

15. Kosto e personelit

Pagat ¢ personelit dhe sigurimet mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

Pagat e personelit
Sigurimet shogerore e shendetesore

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

375,818 902,912
62,762 150,786
438,580 1,053,698

16. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzimet e tjera t¢ veprimtarisé sé shirytézimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31

poshté:

Personel nga jashte ndermarjes
Shpenzime nga shitja e AQT
Gjoba dhe demshperblime

31 Dhjetor 2020

dhjetor 2019 paraqiten si mé

31 Dhjetor 2019

10,000 10,000
130,000

122,409

140,000 132,409

17. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Te ardhura nga interesat
Shpenzime nga interesat

18. Rezultati i vitit

Fitimi/(Humbja) para tatimit
Gjoba e penalitete

Fitimi I tatueshem
Fitimi/Humbja pas tatimit

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

o7

(83)

97

31 Dhjetor 2020

(83)

31 Dhjetor 2019

(397,958) (1,186,190)

- 122,409

(397,958) (1,063,781)

(397,958) (1,186,190)
/
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19. Ngjarje pas dates se bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit ¢ cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasgyra financiare.

Xhevahir Caushi
Perfaqs jor

Mimoza Ha

Finstudio E
'\
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